
UCHWAŁA NR 199/XXII/20
RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH

z dnia 30 marca 2020 r.

w sprawie ustanowienia symboli Gminy i Miasta Chęciny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r., 
poz. 506, tj. ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz.U. z 2016r., poz. 38, tj.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy i Miasta Chęciny: flagę Gminy i Miasta Chęciny, pieczęć Gminy 
i Miasta Chęciny oraz sztandar Gminy i Miasta Chęciny o wzorach graficznych określonych w załącznikach 
Nr 1, Nr 2 oraz Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Symbole, o których mowa w ust. 1, są nośnikami tożsamości Gminy Chęciny mającej osobowość 
prawną, stanowią dobro osobiste oraz własność Gminy Chęciny, podlegają ochronie prawnej i mogą być 
używane w sposób zapewniający im należytą cześć, szacunek, prestiż  i powagę, zgodnie z zasadami używania 
flagi, pieczęci i sztandaru określonymi w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Chęcinach

Tomasz Szczepanik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 kwietnia 2020 r.

Poz. 1567



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 199/XXII/20

Rady Miejskiej w Chęcinach

z dnia 30 marca 2020 r.

Gmina i Miasto Chęciny  - Flaga

Nasycenie barw (kolorów) symboli Gminy i Miasta Chęciny - flaga

Biały: Czerwony:                     Żółty:

CMYK: 0, 0, 0, 0 CMYK: 0, 100, 0, 100 CMYK: 0, 15, 100, 0

RGB: 255, 255, 255 RGB: 218, 37, 29 RGB: 250, 207, 0

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1567



Czarny:

CMYK: 0, 0, 0, 100

RGB: 31, 26, 33

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1567



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 199/XXII/20

Rady Miejskiej w Chęcinach

z dnia 30 marca 2020 r.

Gmina i Miasto Chęciny  - pieczęć

Nasycenie barw (kolorów) symboli Gminy i Miasta Chęciny - pieczęć

Biały: Czarny:

CMYK: 0, 0, 0, 0 CMYK: 0, 0, 0, 100

RGB: 255, 255, 255 RGB: 31, 26, 33

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1567



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 199/XXII/20

Rady Miejskiej w Chęcinach

z dnia 30 marca 2020 r.

Gmina i Miasto Chęciny - sztandar awers

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1567



Gmina i Miasto Chęciny - sztandar rewers

Nasycenie barw (kolorów) symboli Gminy i Miasta Chęciny

Biały: Ceglasto-czerwony: Żółty:

CMYK: 0, 0, 0, 0 CMYK: 0, 60, 80, 20 CMYK: 0, 15, 100, 0

RGB: 255, 255, 255 RGB: 204, 111, 60 RGB: 250, 207, 0

Czarny: Czerwony:

CMYK: 0, 0, 0, 100 CMYK: 0, 100, 0, 100

RGB: 31, 26, 33 RGB: 218, 37, 29

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1567



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 199/XXII/20

Rady Miejskiej w Chęcinach

z dnia 30 marca 2020 r.

Zasady używania symboli Gminy i Miasta Chęciny

1. Flaga, pieczęć i sztandar Gminy i Miasta Chęciny stanowią własność Gminy Chęciny i  podlegają 
ochronie prawnej.

2. Flaga, pieczęć i sztandar  Gminy i Miasta Chęciny mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający 
im należytą cześć, szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy.

3. Flaga, pieczęć i sztandar Gminy i Miasta Chęciny mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach 
i kolorach zgodnych z wzorami ustalonymi w niniejszej uchwale.

3. Flaga Gminy i Miasta Chęciny, jako symbol i znak tożsamości Gminy i Miasta Chęciny, może być 
umieszczana w szczególności:

a) w sali obrad Rady Miejskiej w Chęcinach,

b) w gabinecie Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny,

c) w sali ślubów,

d) przed i na budynkach i w ich wnętrzach, stanowiących siedzibę organów gminy, jednostkach 
organizacyjnych gminy, gminnych osób prawnych,

e) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze gminy,

f) na witaczach usytuowanych na granicach gminy,

g) na blankietach korespondencyjnych, wizytówkach, materiałach promocyjnych, wydawanych przez Gminę 
i Miasto Chęciny, i jednostki organizacyjne gminy,

h) w publikacjach i biuletynach samorządowych, na oficjalnych stronach internetowych.

4. Flaga Gminy i Miasta Chęciny może być używana przez podmioty gospodarcze, organizacje, instytucje, 
stowarzyszenia, fundacje za indywidualną zgodą wyrażoną przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny.

5. Używanie, bądź rozpowszechnianie wizerunku flagi Gminy i Miasta Chęciny w celach komercyjnych, 
a w szczególności umieszczanie flagi na przedmiotach, w tym przeznaczonych do obrotu gospodarczego, 
wymaga uzyskania zgody Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny.

6. Decyzja Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny wyrażająca zgodę na używanie, bądź rozpowszechnianie 
wizerunku flagi w celach komercyjnych, stanowi podstawę do zawarcia umowy określającej wzajemne prawa 
i obowiązki stron, a w szczególności warunki używania bądź komercyjnego rozpowszechniania flagi lub jej 
wizerunku, sposób wykorzystania flagi, czas trwania umowy oraz ewentualne warunki płatności.

7. W przypadku stwierdzenia naruszenia zasad korzystania z flagi Gminy i Miasta Chęciny, Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny jest uprawniony do cofnięcia zgody, co skutkować będzie rozwiązaniem umowy, 
o której mowa w pkt.6.

8. Flaga Gminy i Miasta Chęciny może być podnoszona – wywieszana:

a) codziennie na budynkach lub przed budynkami stanowiącymi siedzibę władz gminy i jednostek

organizacyjnych gminy,

b) z okazji świąt państwowych, samorządowych, a także podczas innych zdarzeń o charakterze

politycznym, społecznym i gospodarczym,

c) w miejscach obrad Rady Miejskiej w Chęcinach i w czasie jej posiedzeń,

d) w innych miejscach i sytuacjach związanych w szczególności z reprezentowaniem gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1567



w ramach zorganizowanej lub realizowanej współpracy regionalnej lub międzynarodowej, a także

oficjalnych spotkań gospodarczych.

9. Flaga Gminy i Miasta Chęciny stanowi umowną własność całej społeczności Gminy i Miasta Chęciny 
i może być wywieszana łącznie z flagą narodową z należytym poszanowaniem.

10. Pieczęciami urzędowymi Gminy i Miasta Chęciny mogą być sygnowane dokumenty urzędowe

zgodnie z odrębnymi przepisami.

11. Pieczęciami mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe, m.in. takie jak:

a) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy i Miasta Chęciny,

b) dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez organy Gminy i Miasta Chęciny,

c) pisma ze słowami uznania lub podziękowania.

12. Odcisk pieczęci umieszcza się poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma okolicznościowego lub

ozdobnego arkusza.

13. Sztandar Gminy i Miasta Chęciny jest używany podczas uroczystości samorządowych, ptariotycznych, 
państwowych i religijnych. Podczas uroczystych sesji sztandar jest ustawiany obok stołu prezydialnego.

14. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru nosi białe rękawiczki i szarfę 
przez prawe ramię w barwach narodowych.

15. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru wprowadza i wyprowadza 
sztandar zgodnie z zasadami ceremoniału  sztandarowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1567


		2020-04-08T16:43:47+0000
	Polska
	Zbigniew Adam Koniusz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




